

Komunikat Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie



Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie zwraca się z apelem o poszanowanie otaczającego nas środowiska naturalnego.

Wypalanie traw i zarośli jest prawnie zabronione! Jest to jeden z najbardziej brutalnych sposobów niszczenia środowiska. Wbrew pozorom, wypalanie nie daje żadnych korzyści, a wręcz przeciwnie - przynosi jedynie szkody dla przyrody, jak i samego człowieka.

- Co roku w pożarach wywołanych przez podpalaczy traw giną ludzie - najczęściej ci, którzy podejmują się wypalania,
- Wypalanie traw zabija zwierzęta. Niszczony są miejsca lęgowe wielu gatunków ptaków,
- Dym uniemożliwia pszczołom, trzmielom oblatywanie łąk. Owady te giną w płomieniach, co powoduje zmniejszenie liczby zapylonych kwiatów, a w konsekwencji obniżenie plonów roślin,
- Ginią zwierzęta domowe, które przypadkowo znajdą się w zasięgu pożaru, dotyczy to również dużych zwierząt leśnych.
- Pożary wzniesione podpaleniem traw są głównym i najniebezpieczniejszym zagrożeniem dla naszych lasów. Ogień szybko ogarnia ogromne połacie drzewostanów, doszczętnie niszcząc trwające od wieków działania przyrody.

Co możesz zrobić?

Zawsze możesz zwrócić uwagę podpalaczowi. Jednak bezpieczniejszym i skuteczniejszym sposobem jest poinformowanie straży pożarnej i policji. Państwowa Straż Pożarna - 998, Policja - 997, Centrum Powiadamiania Ratunkowego (CPR) 112.

Sytuacji w tym zakresie nie zmienią zakazy administracyjne a jedynie świadomość o bezsensowności

wypalania traw może doprowadzić do ograniczenia tego zjawiska.

Koszty akcji, ponosi całe społeczeństwo. W ostatnim czasie na terenie powiatu staszowskiego jak i w całym kraju nastąpił olbrzymi wzrost ilości pożarów spowodowanych wypalaniem traw, które objęły zarówno łąki i nieużytki jak również lasy.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie informuje:

Wypalanie traw oraz pozostałości roślinnych na łąkach, pastwiskach, nieużytkach jest zabronione. W stosunku do osób naruszających wyżej wymienione zasady mogą być stosowane sankcje karne określone w Kodeksie Wykroczeń oraz w Kodeksie Karnym, do pozbawienia wolności włącznie.

Apelujemy do wszystkich, aby pod hasłem „Ochrony Przyrody” zrobić wszystko, co pozwoli na ograniczenie liczby niepotrzebnych i niczemu nie służących pożarów spowodowanych wypalaniem traw, zarówno w roku bieżącym jak i w latach następnych.

Komendant Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2052